お願い：支配人・マネージャーにお渡しください。

２０２５年 ４月１日

公益社団法人日本テニス事業協会
会 員 各 位

公益社団法人日本テニス事業協会

会 長 大久保清一
マネージャー部会

部 会 長 市辺 拓也

公益社団法人日本テニス事業協会 マネージャー部会主催
「ネクストリーダープロジェクト」のご案内

～様々なスクールから学ぶ課題解決策～

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素から本協会へは種々ご協力を賜り
厚くお礼申しあげます。
さて、今年度のマネージャー部会は「ネクストリーダープロジェクト」を開催する運びとなりました。

本プロジェクトは、これからのテニス界を担うマネージャー職、マネージャーを目指す方、次世代のリー
ダーとして業界を牽引したい方のための学びの場です。テニス業界の未来は、次世代のリーダーたちの成
長にかかっています。現在マネージャー職にある方はもちろんのこと、将来的にマネージャーを目指す方、
スクール運営やフロント業務において新たな価値を生み出したいと考えている方も、ぜひこの機会を活用
してください。本気で成長したい方、業界を変えたい方、新たなチャレンジをしたい方、そんな熱い想い
を持つ皆様をお待ちしています。

以下のような志をお持ちの方には、特にご参加をお勧めいたします。
１. テニス業界の未来をつくりたい！

業界を牽引するリーダーとして、より良い環境を築いていきたい方

２. 自分自身の成長を加速させたい！
マネージャーとして、または業界の一員として、新たなスキルと知識を得たい方

３. フロント職として新たな価値を生み出したい！
フロント業務の枠を超え、スクールに革新をもたらしたい方

４. コーチとして No.1 スクールをつくりたい！
最高の指導環境を生み出し、生徒・スタッフの満足度を高めたい方

５. 女性のキャリアアップを本気で考えている！
業界の中でさらなるステップアップを目指したい方

６. フロント職のマネージャーを目指している！
経営視点を持ち、スクールの成長に貢献したい方

本セミナーでは、マネージャー部会の部会長・副部会長が、自身の経験や学びを惜しみなく共有します。
単なる理論ではなく、実際のスクール運営で直面する課題とその解決策、業界のトレンドや新たな可能性
を、リアルな視点でお伝えします。
「本気で学びたい！」「本気で成長したい！」「本気で成長させたい！」そんな想いを持つ方々と過ご

す時間は必ず価値ある時間となるはずです。ご自身の参加はもちろん、貴社の未来を担うマネージャー候
補の方にも、ぜひこの機会をご案内ください。皆様のご参加を心よりお待ちしております。
末筆になりますが貴事業所の益々のご発展をお祈り申しあげます。

敬 具

【実施内容】

名 称 「ネクストリーダープロジェクト」～様々なスクールから学ぶ課題解決策～

日 時 2025年５月14日(水) 14：00～17：00 ＋ 17:30～ 懇親会（任意）

参加費 加盟会員・TP 4,400円（税込） 非加盟 8,800円（税込）
非加盟(JPTA) 6,600円（税込）

※懇親会費 5,000円（税込）
※懇親会は任意、参加される方は参加申込書にチェックをしてください。

定 員 先着24名 ※定員になり次第締切

会 場 公益社団法人日本テニス事業協会 会議室（神田錦町）
〒101-0054 東京都千代田区神田錦町1-10-1 サクラビル4階

対 象 支配人／マネージャー／コーチまたはフロントもしくはその両方を統括する
立場の方、またはその候補の方

内 容 マネージャー部会メンバーによる各スクールの事例紹介。メンバーが実際に行
った事例を成功、失敗問わず共有いたします。新規獲得、継続率(レッスン)、
採用、教育などについて紹介し、その後質問の時間を取ります。悩み解決のヒ
ントや新たなチャレンジへの後押し、業績向上への第一歩としていただけると
幸いです。

【マネージャー部会メンバー】五十音順

部会長 市辺 拓也氏（ノアインドアステージ株式会社）
副部会長 江口 夏樹氏（株式会社テニスラウンジ）
副部会長 太田 雅博氏（VIP・TOPグループ）
副部会長 川田 貴浩氏（ジップテニスアリーナ）
副部会長 志賀 祐子氏（株式会社クリヤマスポーツプロモーションズ）
副部会長 高垣 俊彦氏（株式会社ITC）
副部会長 西潟 隆生氏（スポーツクリエイト）
副部会長 牧内 伸浩氏（株式会社GODAIスポーツエンターテイメント）

【スケジュール予定】
13：30～14：00 受付
14：00～14：10 開会挨拶
14：10～16：10 各社事例発表 ※途中、休憩を予定しております。
16：10～16：55 グループディスカッション
16：55～17：00 閉会挨拶
■本勉強会はテニスプロデューサー資格更新要件の対象となる勉強会です。有資格者は登録番
号をご記入ください。(公社)日本プロテニス協会資格者の方は本勉強会において(公社)日本
プロテニス協会の研修ポイントを２ポイント取得できますので、登録番号をご記入ください。

申込締切：2025年５月７日(水) ※定員になり次第締切

申 込 先：公益社団法人日本テニス事業協会 事務局（FAX.03-5577-7362）

申込方法：所定の申込用紙に必要事項をご記入の上、上記へＦＡＸにてご送付ください。
（お申し込み後、受付確認票兼請求書をＦＡＸにてお送りいたします。）
なお、参加費用は締切日までに下記口座にお振り込みをお願いいたします。

【振込先口座】 銀 行 名：三菱UFJ銀行 新宿中央支店
口座番号：普通口座 No.５４４８９３８
口 座 名：公益社団法人日本テニス事業協会 研修会事務局

キャンセル料 ：２営業日前18:00から１営業日前18:00まで50％、以降より当日は100％のキャン
セル料金を頂戴いたします。（土日祝は休業です）
※返金手数料は参加者負担とします

インボイス情報：公益社団法人日本テニス事業協会 登録番号：T1011105005345
お送りする受付確認票兼請求書は適格請求書であり、決済の控えとの組合せに
よりインボイス対応となります。

公益社団法人日本テニス事業協会 事務局 行 ＦＡＸ ０３－５５７７－７３６２
※５／７(水)までにＦＡＸにてお申し込みください。

公益社団法人日本テニス事業協会 マネージャー部会

「ネクストリーダープロジェクト」
参加申込用紙

２０２５年５月１４日(水) １４:００～１７:００
事業所名

TEL FAX 年令

ﾌﾘｶﾞﾅ 役職名
氏 名

メールアドレス（必須）

※有資格者は登録番号をご記入ください。

TP登録番号 〔 〕 JPTA登録番号〔 〕

※どちらかにチェックをお付けください

□勉強会のみ参加 □勉強会＋懇親会(￥5,000)に参加

※参加者事前アンケートにご協力お願い申しあげます。

①簡単でかまいませんので経歴をご記入ください。

②部下は何名いらっしゃいますか。

③課題に感じていることをご記入ください。（人・業績・会社・テニス界など）

④ご自身のビジョンをご記入ください。（◯◯年後に◯◯になりたいなど）

お申し込み受け付け後、受付確認票兼請求書FAXをお送りいたします。